
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от АЬДО ШН_______ №

О создании комиссии по рассмотрению 
заявлений субъектов малого и среднего 
предпринимательства, претендующих на 
получение муниципальной преференции в 
виде передачи имущества муниципального 
образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области в аренду, 
безвозмездное пользование без проведения 
торгов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, 
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
постановляет:

1. Создать комиссию по рассмотрению заявлений субъектов малого и 
среднего предпринимательства, претендующих на получение муниципальной 
преференции в виде передачи имущества муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области в аренду, безвозмездное 
пользование без проведения торгов и утвердить в составе согласно приложению 
№ 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению заявлений 
субъектов малого и среднего предпринимательства, претендующих на получение 
муниципальной преференции в виде передачи имущества муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в аренду, 
безвозмездное пользование без проведения торгов согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

http://sorochinsk56.ru


Приложение №1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от

Состав 
комиссии по рассмотрению заявлений субъектов малого и среднего 
предпринимательства, претендующих на получение муниципальной 

преференции в виде передачи имущества муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области в аренду, безвозмездное 

пользование без проведения торгов

Павлова Е.А. - председатель комиссии, заместитель главы администрации 
Сорочинского городского округа по экономике и управлению имуществом

Такмакова Т.П. - заместитель председателя, заместитель главы по финансовой 
политике - начальник Управления финансов администрации Сорочинского 
городского округа;

Лелявина С.Н. - секретарь комиссии, ведущий специалист отдела по управлению 
муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации 
Сорочинского городского округа (по согласованию).

Члены комиссии:

Шамбазова Г.Г. - начальник отдела по управлению муниципальным 
имуществом и земельным отношениям администрации Сорочинского городского 
округа;

Крестьянов А.Ф. - главный архитектор муниципального образования 
Сорочинский городской округ;

Павлов А.А. - начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Сорочинского городского округа;

Глущенко Ю.С. - начальник правового отдела администрации Сорочинского 
городского округа;

Салдина Т.Н. - главный специалист отдела по экономике администрации 
Сорочинского городского округа;

Яновская Т.В. - ведущий специалист отдела по экономике администрации 
Сорочинского городского округа.



Приложение № 2
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от № J51idk_

Положение
о комиссии по рассмотрению заявлений субъектов малого и среднего 
предпринимательства, претендующих на получение муниципальной 

преференции в виде передачи имущества муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области в аренду, безвозмездное 

пользование без проведения торгов

1. Общие положения

1.1. Комиссия по рассмотрению заявлений субъектов малого и среднего 
предпринимательства, претендующих на получение муниципальной 
преференции в виде передачи имущества муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области в аренду, безвозмездное 
пользование без проведения торгов (далее - Комиссия) создается в целях 
рассмотрения вопросов, связанных с получением субъектами малого и среднего 
предпринимательства муниципальной преференции, претендующих на 
получение муниципальной преференции в виде передачи имущества 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями 
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями 
Правительства Российской Федерации, законами и нормативными правовыми 
актами Оренбургской области, нормативными правовыми актами Сорочинского 
городского округа, регулирующими правоотношения в указанной сфере, и 
настоящим Положением.

2.Порядок образования комиссии

2.1. Комиссия создается на основании постановления администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области.

2.2 Комиссию возглавляет председатель комиссии. Председатель комиссии 
имеет одного заместителя. На период отсутствия председателя комиссии, его 
функции исполняет заместитель председателя комиссии.

3.Функции, цели и полномочия комиссии

3.1. Основной функцией комиссии является рассмотрение вопросов, 
связанных с получением субъектами малого и среднего предпринимательства 
муниципальной преференции.



3.2. Основной целью комиссии является защита прав и законных интересов 
субъектов малого и среднего предпринимательства.

3.3. Комиссия имеет право:
- в целях реализации своих полномочий запрашивать и получать 

необходимые для работы материалы и сведения по рассматриваемым вопросам у 
отраслевых (функциональных) органов администрации Сорочинского 
городского округа, специалистов администрации Сорочинского городского 
округа;

- привлекать к работе представителей заинтересованных государственных и 
муниципальных органов, организаций и учреждений (по согласованию).

4. Порядок работы комиссии

4.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
Заседание является правомочным, если на нем присутствуют более 

половины членов комиссии. Присутствие членов комиссии на ее заседаниях 
обязательно.

В случае невозможности присутствия члена комиссии на заседании 
комиссии (в связи с болезнью, отпуском, командировкой) в работе комиссии 
принимает участие лицо, его замещающее, с правом голосования по вопросам 
повестки заседания.

В случае невозможности присутствия секретаря комиссии на заседании 
комиссии (в связи с болезнью, отпуском, командировкой) секретарем комиссии 
является специалист отдела по экономике администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области, являющийся членом комиссии.

Решения комиссии принимаются большинством голосов от числа 
присутствующих членов комиссии. В спорных случаях решающим является 
голос председателя комиссии.

4.2. Заседание комиссии назначает и проводит председатель комиссии, а в 
его отсутствие - заместитель председателя комиссии.

Председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя 
комиссии:

- определяет повестку заседания комиссии и докладчиков по вопросам 
повестки заседания;

- осуществляет общий контроль за реализацией принятых комиссией 
решений.

4.3. Секретарь комиссии направляет приглашения (устные или письменные) 
на заседания комиссии всем членам комиссии, готовит проекты решений 
комиссии, направляет решения комиссии заинтересованным лицам, от которых 
поступил запрос.

4.4. Срок рассмотрения поступивших обращений комиссией составляет не 
более 5 дней со дня поступления обращения/запроса.

4.5. Решение Комиссии оформляется протоколом по форме согласно 
приложению к настоящему Положению, который подписывается председателем 
комиссии (в его отсутствие заместителем председателя комиссии), секретарем и 
всеми членами комиссии, в течение одного рабочего дней с даты проведения 
заседания комиссии.



4.6. В заседаниях комиссии могут принимать участие эксперты, 
специалисты, представители органов местного самоуправления и представители 
иных заинтересованных органов. Решение о необходимости участия указанных 
лиц принимается Председателем комиссии.



Приложение
к Положению о комиссии по рассмотрению 
заявлений субъектов малого и среднего 
предпринимательства, претендующих на 
получение муниципальной преференции в 
виде передачи имущества муниципального 
образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области в аренду, 
безвозмездное пользование без проведения 
торгов

Протокол 
заседания комиссии по рассмотрению заявлений субъектов малого и среднего 

предпринимательства, претендующих на получение муниципальной 
преференции в виде передачи имущества муниципального образования 

Сорочинский городской округ Оренбургской области в аренду, безвозмездное 
пользование без проведения торгов

город Сорочинск Оренбургской области «___»________20___ г.

Председатель комиссии:
Зам. председателя комиссии:
Секретарь комиссии:
Члены комиссии:

1. Повестка дня:
2. По повестке дня слушали:
3. Решение по вопросу повестки дня:

Председатель комиссии: ______________

Секретарь комиссии: ______________

Члены комиссии:


